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Protokół nr 204/2006 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 16.03.2006 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta p. Ryszard Wenta. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku. 

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 203/2006. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda przedstawił: 

 

1) propozycje wysokości średnich miesięcznych kosztów utrzymania w powiatowych 

jednostkach pomocy społecznej na 2006 rok – załącznik nr 1. Kierownik poinformował, 

że, w porównaniu z 2005 rokiem obliczona na podstawie art. 6 pkt 15 ustawy za dnia 

15.04.2004 r. o pomocy społecznej przez dyrektorów jednostek, średnia kosztów uległa 

obniżeniu w DPS nr 1 i DD nr 1, natomiast w DPS nr 2 i DD nr 2 jest wyższy, gdyż w 

2005 roku wykonano tam znaczące remonty.  

Zarząd przyjął proponowane przez dyrektorów jednostek wartości zobowiązując 

Starostę Powiatu do wprowadzenia ich Zarządzeniem i ogłoszenia w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 

realizacji w 2006 roku. Kierownik poinformował, że w bieżącym roku łączna wysokość 

środków finansowych z PERON dla Powiatu Lęborskiego wynosi 919.762 zł. Zgłoszone 

w uchwale propozycje podziałów środków dokonane zostały m.in. na podstawie 

wykonania roku 2005 oraz prognoz na 2006 r. w zakresie rehabilitacji zawodowej                

i rehabilitacji społecznej.  

Zarząd postanowił zwiększyć środki na likwidację barier funkcjonalnych o kwotę 

40.000 zł kosztem zmniejszenia wydatków na dofinansowanie turnusów 

rehabilitacyjnych. Zarząd podjął uchwałę z uwzględnieniem powyższej zmiany                      

i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/  

 

Kierownik PCPR na prośbę Zarządu poinformował o przewidywanych kosztach związanych  

z uruchomieniem i funkcjonowaniem w powiecie lęborskim Zespołu ds. orzekania                     

o niepełnosprawności. Zaznaczył, że w przeliczeniu miesięcznym dotacja Wojewody 

Pomorskiego na funkcjonowanie Zespołu wyniesie 6.900 zł, zaś szacunkowe koszty jednego 

orzeczenia (kwota 71,90 zł) na tle dotychczasowej liczby orzekanych, wskazują na 
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zapotrzebowanie na kwotę ok. 3.000 wyższą. Aby Zespół mógł w pełni funkcjonować 

potrzebne będzie, więc wsparcie finansowe z budżetu powiatu.  

Zarząd zobowiązał Kierownika PCPR do podjęcia negocjacji stawek wynagrodzenia 

dla pracowników i konsultantów zespołu kierując się zasadą ich minimalizacji. 

 Informacja o kosztach funkcjonowania Zespołu oraz przedstawienie kosztów uruchomienia 

Zespołu (niezbędny remont i wyposażenie) zostanie przekazana do wiadomości 

merytorycznych Komisji Rady Powiatu Lęborskiego.  

 

Ad 2) 

 

Koordynator ds. projektów EFS Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia        

p. Piotr Armatowski przedstawił: 

 

1) odwołanie studentki Kamili Cichosz od decyzji Starosty Lęborskiego w sprawie odmowy 

przyznania stypendium finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Referujący poinformował, że jest to już drugie odwołanie – powodem negatywnej decyzji 

w pierwszym przypadku było przekroczenie ustawowej wysokości progu dochodu na 1 

członka rodziny. W związku z tym złożony przez studentkę ponowny wniosek ujmuje 

członków rodziny (2 braci i matkę) zamieszkujących pod różnymi adresami.  

Wydział w tej sprawie zasięgnął opinii Radcy Prawnego Starostwa, który wniosek 

studentki zaopiniował negatywnie z uwagi, iż ukończyła ona 25 rok życia i nie wchodzi    

w skład rodziny prowadząc własne, odrębne gospodarstwo domowe – załącznik nr 2. 

Negatywną opinię w tej sprawie wyraził także Wojewódzki Urząd Pracy.  

 Zarząd uznał odwołanie za bezzasadne. 

       /3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Lęborskiego 

do programu „Edukacja – program pomocy w dostępie do nauki dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych”. Projekt uchwały dotyczy przystąpienia Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Lęborku do ww. projektu warunków zakresie poprawy 

warunków nauczania i wychowania.  

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu 

Lęborskiego. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

3) informację, iż wydział przystąpił do wszczęcia procedury ogłoszenia przetargu 

nieograniczonego na przeprowadzenie audytu dla projektów stypendialnych EFS. Na 

realizację tego zadania w budżecie powiatu zaplanowano środki w wysokości 4.500 zł + 

1.000 zł z Urzędu Wojewódzkiego – niewykorzystana kwota z ubiegłego roku.                 

Wg wstępnego rozeznania cena realizacji tego zadania mieści się w granicach 4.000 – 

5.000 zł. 

Jako kryterium przetargu określa się cenę realizacji zadania oraz warunek, że audytor 

musi legitymować się certyfikatem biegłego rewidenta. 

 Zarząd zauważył, że powyższy zapis nie określa doświadczenia biegłego rewidenta 

jako jednego z kryterium przetargu. Zarząd uznał, że w warunkach przetargu powinien 

znaleźć się zapis o konieczności posiadania doświadczenia w realizacji audytów 

(przynajmniej 2 audyty). 
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4) wniosek Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku p. Teresy Szczepańskiej           

w sprawie zwiększenia środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli o kwotę 1.240 zł. 

Plan realizacji szkoleń w MDK na 2006 rok zakłada dokształcenia nauczycieli na łączną 

kwotę 2.957 zł, z czego 1.717 zł stanowi 1% dotacja na dokształcanie zawodowe 

nauczycieli.  

 Zarząd z uwagi na specyfikę placówki tj. duży zakres specjalności nauczycieli 

przychylił się do wniosku przyznając wnioskowaną kwotę ze środków rezerwy. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

5) wniosek Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku o zaangażowanie środków własnych 

powiatu na wypłaty stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych z programu 

stypendialnego Europejskiego Funduszu Społecznego za miesiące styczeń i luty 2006 

roku.  

Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły transze środków finansowych na wypłatę stypendiów 

na kwotę 82.800 zł miesięcznie. 

 Zarząd w tej sytuacji postanowił skredytować z budżetu powiatu wypłatę stypendiów 

zobowiązując Skarbnika Powiatu do ujęcia tego wydatku w najbliższej uchwale 

budżetowej Zarządu Powiatu. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Kierownik Wydziału ds. Porządku Publicznego, Obronności i Zapobiegania Klęskom 

Żywiołowym p. Roman Wypasek przedstawił:  

 

1) wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku w sprawie dofinansowania III 

edycji turnieju szkół podstawowych Powiatu Lęborskiego oraz policyjnego programu 

edukacyjnego POPO. Kierownik poinformował, że na ten cel zostały zaplanowane środki 

finansowe w budżecie wydziału. 

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając na nagrody w konkursach kwotę do 

1.000 zł.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) problem związany z wydłużającą się procedurą zawarcia aktu notarialnego na sprzedaż 

gruntów w Małoszycach z dnia 1.12.2005 r. z p. Grzegorzem Malkiem i z dnia 29.12.2005 

r. z firmą Gospodarstwo Rolno – Hodowlane „Nieckowo” p. Brunona Morzyckiego. 

W związku z notorycznie przedłużanymi zwolnieniami lekarskimi obu panów, –                 

w których dopuszcza się jednak możliwość chodzenia – zgodnie z art. 41 ust. 2 Ustawy           

o Gospodarce Nieruchomościami nieobecność na 4 kolejnych terminach notarialnych 

można uznać za nieusprawiedliwioną, co daje możliwość odstąpienia od podpisania aktu      

i ponownego ogłoszenia przetargu. 

Kierownik poinformował, że wydział zaproponował obu oferentom (z uwagi na ich stan 

zdrowia) możliwość dotarcia notariusza bezpośrednio pod wskazany przez nich adres – 

również i te działania nie przyniosły pożądanego rezultatu. 

Zarząd postanowił wyznaczyć jeszcze jeden, ostateczny termin podpisania aktów 

notarialnych – do dnia 24.03.2006 roku pod groźbą odstąpienia od umowy w przypadku 

niestawienia się oferentów. 

Jeżeli podpisanie aktu notarialnego nie dojdzie do skutku Zarząd Powiatu postanowił 

ogłosić ponowny przetarg na przedmiotowe grunty na dotychczasowych warunkach. 
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2) informację, iż w dniu dzisiejszym wraz z urbanistami Urzędu Gminy Nowa Wieś 

Lęborska przeprowadzono wizję lokalną terenów Schroniska dla Zwierząt                            

w Małoszycach. Oględziny te wykazały, że aby spełnić podstawowe wymogi związane        

z prowadzeniem schroniska należałoby pod tą działalność wydzielić grunt o wielkości ok. 

1 ha, gdyż niezbędne jest zainstalowanie strefy ochronnej z wysokiej zieleni na około 

terenu. 

Z uwagi na brak planu zagospodarowania przestrzennego terenów w Małoszycach 

przedmiotowy grunt można wydzielić tylko jako grunt rolny i przekazać go jako 

darowiznę na rzecz Gminy Nowa Wieś Lęborska na działalność schroniska. 

Zarząd przyjął proponowane rozwiązanie przez aklamację.  

 

Ad 3) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił prośbę Komendanta Wojewódzkiego Policji           

w Gdańsku o zaopiniowanie odwołania ze stanowiska Komendanta Powiatowego Policji          

w Lęborku p. Ryszarda Kweli w związku ze złożeniem przez niego raportu o zamiarze 

przejścia na emeryturę.  

Zarząd przyjął do wiadomości fakt zgłoszenia odejścia Komendanta na emeryturę 

uchylając się od wydania opinii w tej sprawie. Zarząd zauważył, że współpraca                     

z dotychczasowym komendantem układała się pozytywnie a poziom bezpieczeństwa 

publicznego na terenie powiatu ocenił pozytywnie.  

 

Zarząd wyraził także chęć spotkania się z kandydatem na Komendanta Powiatowego Policji              

w Lęborku jeszcze przed jego powołaniem, co ułatwi wydanie wymaganej przez ustawę o 

policji opinii Starosty. 

 

Zarząd w oparciu o wcześniejsze rozpoznanie i wnioski kierowników jednostek 

organizacyjnych pozaświatowych postanowił wystąpić z wnioskami o nadanie odznaczeń 

państwowych dla nw. osób:  

 Zielińskiego Kazimierza – starszego Specjalisty Pracy Socjalnej w PCPR;  

 Mazurek Haliny – kierownika działu Medyczno Opiekuńczo Rehabilitacyjnego w Domu 

Pomocy Społecznej nr 1; 

 Kapeli Małgorzaty – wychowawcy w Domu Dziecka nr 1 w Lęborku;  

 Borowieckiej Anny – pedagoga w Domu Dziecka nr 1 w Lęborku;  

 Pawłowskiej Teresy – głównej księgowej w Domu Dziecka nr 2 w Lęborku;  

 Olenycz Jarosławy – opiekuna w Domu Dziecka nr 2 w Lęborku;  

 Filip Marii – prezesa Civitas Chrystiana i prezesa Caritas oddział Lębork; 

 Macholi Marii – prezesa Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym 

„Jesteśmy Razem”; 

 Gulgowskiej Barbary – prezesa Lęborskiego Katolickiego Stowarzyszenia Specjalnej 

Troski „Iskierka Nadziei”; 

 Korcz Joanny – prezesa Koła Powiatowego Związku Niewidomych; 

 Krzesińskiego Bronisława – kierownika Wydziału Geodezji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Katastru Starostwa Powiatowego; 

 Suchodolskiego Jana – Sekretarza Powiatu; 

 Mihuniewicza Daniela – prezesa Ochotniczej Służby Ratowniczej w Lęborku; 

 Siwki Krzysztofa – komendanta Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Lęborku; 

 Pruszaka Krzysztofa – prezesa Zarządu Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża                

w Lęborku; 
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 Formeli Jana – prezesa Zespołu Regionalnego „Levino” w Lęborku; 

 Kęsika Bernarda – trenera zawodniczki Łebskiego Klubu Żeglarskiego Jenifer Kęsik; 

 Hokusza Brunona – prezesa Łebskiego Klubu Żeglarskiego; 

 Biczkowskiego Roberta - trenera mistrzyni Polski juniorów w strzelaniu z kbks i brązowej 

medalistki mistrzostw Polski w strzelaniu z karabinka pneumatycznego Malwiny Itrych; 

 Dominieckiej Małgorzaty – zastępcy dyrektora PUP w Lęborku;  

 Bodnar Danuty – kierownika działu Rynku Pracy w PUP w Lęborku; 

 Sztabnik Elżbiety – kierownika działu Organizacyjno – Administracyjnego w PUP            

w Lęborku; 

 Rutkiewicza Henryka – kierownika służby liniowej w Zarządzie Dróg Powiatowych           

w Lęborku.     

Ustalono, iż w odniesieniu do osób, które nie posiadają odznaczenia państwowego 

wnioskowany będzie Brązowy lub Srebrny Krzyż Zasługi, w innych przypadkach Krzyż 

Zasługi o stopień wyższy od posiadanego.  

 

Zarząd przyjął informację Starosty Lęborskiego z zakresu spraw wykonywanych przez Urząd 

Starosty w miesiącu lutym 2006 roku – załącznik nr 3. 

 

Ad 4) 

 

Protokół nr 203/2006 z dnia 09.03.2006 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba nieobecna 

na posiedzeniu. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


